Aceris palea vel purgamentū maxime milti.
Acēsion alias aceſim vocabant quidam specieſ cr.

socolle infra in crisocolla.

Acerabulū nomē ē mensure quartā ptez emē cōti
nentis. et ē ſm **P**ſidoz vī. 3. adpendēs. acerabu
lū aliquā scriptū inuenīt. antiqui quidaſ erposue
rūt quātum reſta oui cope potest est acetabuli
mensura.

Aacetosa apud. **A**ide est q̄ lapatiū apud. **B.** q̄ p̄z
ſi legant vtriusqz ca. et p̄ **Serapi.** ca. dcacetosa
verū hoc nome acetosa p̄prie conuenit illi. ſpēi
agresti que acetosi est ſaporis q̄ non videt ſuisse
cognita ab **T**ui. cū dicit et nō est ſiue ſtri ſicut di
cūt acetositas quaſi dicat quā non noui **Dya**.
quattuor dicit eius ſpēs vt infra in lapatio.

Achile aliber antiquus de simplici medicina. ē mi
le foliū q̄d greci miroſylo veſtant. ſic dicer eo q̄
Achilles ipaz iueniſſe dicit et ea teleſo ſanasse tē
Tli. vero eadē dicit et ultra hoc. banc inq. aliq
panacē eradeā vocant. alii ſidentē ſi falſo. banc
apud nos mille foliū vocat. cubitali capo ramo.
ſam minutioribus foliis q̄ ſeniculis veſtitam ab
imo. aliq vērā achileā eſie ſcapo ceruleo pedali
ſine ramis ex oī pte ſingulis foliis eleganter ve
ſtitam. alii quadrato caule capitibus marubi ſo
lio querens tē.

Alinus. **Dya.** herba cum foliis et ſennine minutis
quam multi in corona cōponunt. ſimilis est ozi
mo ſed a ſuperiore et odorata quam multi in ortis
ſeminant.

Acinum vue granum. ſiue botrus ipſe totus vel i
terius eius granum q̄ est ſemen q̄ giganta gre
ce dicitur. acinatum vero ab acino ipſum dicit
reſiduū racemoru expōſto muſlo q̄ et yinatia dī.

Acitabulum ſi repiatur idem est q̄ acetabulus de
quo ſupea.

Achiron. grece palea.

Aclis grece piraſtrum pirum ſluaticuz liber de do
ctrina greca.

Aclis grece vīcus quodā oculi ut infra inuleus.

Aconeutoſ grece indigetus cibus liber de doctri
na greca.

Aconithos grece cos. ſ. lapis in quo acuitur ferrū.

Aconis patromos. **H**te. rafura cris ſcole cline.

Abonitum grece plana que ab **Aui.** dicitur ſtrā
gulator. cuius due ſunt species una vocatur ſtrā
gulator. adib. i. lupi qnā **Brasco.** vocat licocthe
ron. nam licos grece. lupus. alia strangulator. leo
pardi que vocatur a **Dya.** elifonō. et a **T**olini
thelisō. et **Ioānes.** Serapionis capitu. de mi
tridato circa principium dicit q̄ aconiti est ſtrā
gulator. adib. **Dya.** aconiti duo ſunt genera. ei
us vnum est quod vocatur licocteron. naſcirur
multum tu et alia in montibus iustini. vario co
lore ab altera folia ſimilia plātano habet ſi plus
diuīſa miuora et nigriora. aſtam habet didimo ſi
plus ſemen eius in ſoliculis oblongis radix eius
est ſicut aſcarida nigra et cetera. et in ſrat
erum genus ē quod pardaliantes aut comatus

aut mioptronon . aut elsonon dicitur folia haben-
tia tria . aut quattuor similia ciclaminis aut cu-
cumeris sed minora et aspera . asta duarum palmaz
est longa . radix est similius caude scorpionis lim-
pida sicut alauastros et . **P**li . folia huius ciclaminis
non plura quattuor et radice leviter hispida . radi-
cem modicam camaro sumilem marino . Quare
quodam camaron appellauere alij teliforon . arida
radix incurvatur paulum scorpionum modo cande
quare et scorpion aliqui appellauere . nec defuerit
quod miocrom appellare maler quam percul ex logico
odore mures necat nascitur in locis nudis quos
aconas vocant . et ideo aconitum dixerit aliq[ue] et .
Et alibi carnes accioinito tacte gustate patheras
necant . ideo pardaliantes appellauere quodam et .
Stepha . in synonymis accionit pardaliantes
exponit per arabicum canacelsumus . et est dictu
strangulator leopardi .
Acropum . g . sic d[icitur] medicamentum dolorum placas ab . a . q[ui]
sine et copos q[ui] est labor . q[ui] sine labore faciens .
Acora . **A**lexander est passio in cure capitatis facta par-
ua foraminaria ex quibus humor quem . g . per vo-
cant fluit . unde et ipsa passio acora dicitur et . **C**assius
felix tinea capitatis quas . g . acoras vocant et .
Paulus acor subtilibus valde foraminibus cutem
perforans per que sanies regredit glutinosa . similis
vero ei passio est cum formam quaz vocant kiriō
et . infra in sciron .
Acorus . **B**. i . herba venerea vel affrodisia vel pi-
prium . folia huius similia lata oblonga et exalbi-
da et in summa tensa vel rigida et acuta quasi gladio-
lus florae aurosum radices dissimiles obtortas et no-
natas et gamiculatas nodosas moratu viscidas odore
quo aliquem suauem semine vero huius plenius et spissius ni-
grum et itegrum et ipsum odoris suauis et . **P**li . sup h[ab]et
addit q[ui] sp[iritu] i aquosis nascit . et . vocata ab aliq[ue] ge-
lia et ab alijs gladioli palustris arabes huegi vocat .
Actasia . g . in tempore complexionis corporis Las-
sius felix .
Acreta est clausura vulne mulieris aliqui sibi conata-
aliqi[ue] accidentalis . **T**heodorus priscianus caplo
de eadem egritudine .
Acerides Ste . virada .
Acerifagia . g . acuta cibaria . **A**lexan . caplo de cura
lapidis uescice .
Acrinia . g . acuitas . **A**lexan . ca . de tinitu aurium .
sit et inquit de multa acrinia sensibilitatis . i . acuita
te sensus .
Acris sapo: multoties per acuto inuenit apud . **B**.
et alijs libris de greco translatis . vni acrinia istra
Acrocordines sunt verucarum spes ut **Oribasius**.
Item Cassius felix cum grecos tres das veruce
ponit . acrocordines qui fundate sunt imobiles et
sine dolore . alie vero mobiles radices debiles pa-
rum radice adherentes infantibus sepe nascunt
aliq[ue] sua sponte cadunt qui cu[m] digito fuerint pressi
dolorum faciunt similem morbo formicaz . vni greci
mirmiceas dicunt . sunt et alie asperae et crispule in-

similitudine summitati thymi . vni a grecis timeas
appellat et . **G**recus akrocordines scribit . **C**or-
nelius sunt quodam verucis similia quorum diuer-
sa sunt noia et vicia sunt acrocordona vocant ubi
sub cure coit aliquid durius et interdum pavulum
aspis coloris eiusdem . **I**ntra tenue ad cutem la-
tius id est modicum est per raro habe magnitudinem
eredit . vir tunc unum eodem tempore nascitur sed plu-
ra maxime que in pueris . easque nonumque subito de-
sinunt . nonumque mediocrem inflationem eritant sub
qua est in pus covertitur archimon et . **I**ntra in-
thymon et verucis .
Acro . i . acredo **A**lexan . ca . de tussi . quando autem
de subito et cetera .
Acrumina dicitur acuta ut sepe alea et similia .
Actis spes volubilis ut apud **Hera** . ca . de lebleb ex
verbo **Hyascordis** .
Actea **P**li . est herba graui foliorum odore . cauli-
bus alpis gamiculatis semine nigro ut edere bacis
mollibus . nascit opacis et asperis et aquosis locis et .
Actis . g . sambucus . kame actis ebulus . q[ui] in summa seu
humilis actis . a kame q[ui] est infimum . qui autem
dicit ebulus est actis sambucus est kame actis . n[on]
vidit . **B**. contrarium dicetem infra in sambucis .
Acti Stephanus in synonymis chaphariarum et est
portulaca agrestis .
Acupalea apud . **B**. et alicubi sacupalea est cinosba-
tus . i . rubus canis de quo infra . f . ci .
Acusinus neruus . i . audibilis .
Acusinus porus . i . foramen auris ut **P**aulus ca . s
egritudinibus aurium .
Acus acer purgamentum furneti . **P**li . acus inquit
vocatur cum per se pisatur spica tam aurifaci ad
yus . si in area vero teritur cum stipula palea ma-
iore terrarum pte papula equorum militum et pa-
nici et summe adpludia vocat et .
Adamas lapis durissimus inter preciosas gemas con-
putatur ex angulos hinc ferruginei coloris q[ui] mul-
ti metiti sunt non posse frangi nisi cum inciso sanguini
adamas magnes vocant .
Adhara et saria inuenit in practica **Alaybas** . puohē
alsar et estauricula muris .
Adharcio vel adharche quodam exposuit et carnem mari-
na . f . **D**. nascit et in galatia sicut spongia super
terra locis satosis et aquosis canetis se applicatis
et feno . Est autem spuma spes spongie et . color enim
illius similius lapidi asiatici vel florii alcioni . et vero
molus et inanis ab intus . nascit in stagnis . **J**obā
alladurochi et est spuma quae generat in circuitu ca-
nem in mari et . **P**li . adharcha nascitur circa annū
dines tenues et spuma aque dulcis et marine ubi
se miscet . et . **S**tepha . in synonymis adharsis vel
adarchion . et est spuma que circa cannas adunca-
tur . est autem medicina fortis abstensionis cuius
nature latius videtur appropinquare caro maria
quamvis sit aliud ab ea .

Adancar est radix arbanite ita babefin secudo pra-
tice balyabas.
Aldebeher,ara,sqnatum.
Aldebechaz et adébari repitur sepe in regali dispo-
sitio alii et est ipsum sqnatum.
Adene g.sunt carnes gladiolose ut sunt q.prope gut-
tur et mamille et testiculi et c. et huus. **G.**libro de
alimentis.
Adeps antali i regali dispoe est pulpa colognitide.
Adescatio aliqui apud Alexan. p dieta sive pro ci-
batione repituntur.
Adiantu. **D.**adiantum sive gallitricon vel politri-
con folia hz coriandro similia scissa in sumitate. hz
ramos subtile duos longitudine ynius palmi ni-
gros et non hz stipitem neq; florem neq; semen
ac radicem inutilem.nascit in locis umbrosis et i
pictibus speluncarum humidaz et iuxta aquas co-
gregatas. et iuxta cursus fontium et. vt apd. **A.**
capi. de capillo ve. et apud Hera ipsa est capil-
lus veneris. sic nqz regij vocari apud antiquos
capi. ve. Et osabe nomina q in tricon desinunt
capillum sonat. nam trit. g. c. pillos et trica capili.
Pli. xii. li. gallitricon ali i politricon vtrungs
ad effectum. tingit eni capillos et multiplicat ca-
sumq; eoz phibet. duo eius sive genera. ead d.
et nigrum breuiusq; mai? vero aliqd tricomans
vocant vtriq; ramiulo nigro colore nitentes um-
bras petras pictiug sparg et fontes et sara ma-
nentia sequuntur et. vt **H**i. et vt. **A.** capillo ve-
neris. et q; pugnates gallos et pdices se comedent
tes facit. **L**one. celsus herdam trira in pleuresi
laudat quia puto hanc ee. **A.** vocat ipsam herbam
berseguiscen et coriandrum pntei obi militudinem
folior. **A**lexander ca. de casu capillorum circa si-
nem melius inqt. Est aut si politrico admisceas
quod aliqui adiantu vocant et cepolis. g. est plritis
et trica capilli. Item galli. g. est venereus effemi-
natus. **A**moderni vero distinguunt diversas her-
bas per hec noia. s. aliam per capillum veneris.
alio per politricu. aliam per adiantu. alia per
gallitricum. quauis tres prae species proxime
virtutis sunt.
Aliba ara. est lupus vel spes lupi. q sit lupus videf
per hoc qd scriptum est supra in acconito ex con-
cordia. **H**i. et. **A.** q sit diuersus videtur per. **A.**
ca. de cane rabioso. Nam postq; narravit dispo-
sitiones canis rabiosi ait. et adib deterior est eo et
supra q er lupis est i quantitate eius in libro d' do-
ctrina arabica inuenio lupum his vocari noibus
sib. aba. et chub et adhib. et.
Alibic et dabit. **A.** in ca. de cura scrofularum visc
querincum est.
Alibil vel adhael in practica habem mesue comenda
valere visui. nescio an sit q in Hera. de simplici
medicina vocat atbel q est arbor similis tamarisi
que visui et laudatur.
Alibios exponit Ste. q; est spes. sanguinis drac. et
est grecum.

Adipsa apud. **B.** vocatur liquiritia ca. s. glicoriza
et cestus expositio no sittens ab. a. q est sine et di-
psa satis. eo forte q valet siti.
Ado. genus e farris. ide adoteus panis q ex eo fit
Adrianum e opita ab auctore dicta in antidotario
vniuersali.
Adrion. inuenio q est squinatum. aliqui vero expo-
suerunt q est affodillus. sed non est ratuz. s. hoc
infra in aladrión. **H**te. vero in synonimis. irri-
geron est adrión. pot aut eē q erigeron et irigeron
sunt idem. eo q quāvis greci ita litteraz cu sono
de. i. pserant latini in sp sono d. e. pserunt. **H**te.
forte imitatus est greci in prolatione de erigerō
q; infra videbis q; e cardus bñdictus.
Adris. g. asper vt in li. de doctrina grecia.
Adrinia. **A.** de hac medicina facit ppum caplin.
quid sit ignoro. vt in cōnenire in aliquibus virtu-
tibus cum ciclamine. **N**a adducit. **D.** in testio-
nium in ea dicens. Item Hya. cum mulier tan-
git montanū et sibi supponit illico abortum facit.
Et Hya. de ciclamine inqt. df q si sup radices
eius mulier pregnas tranhicit abortum facit itel
ligo parere. de ciclamine et arbanita infra dice.
Adrinulon sic describit in. ij. **A**uice. sed in arabico
scibitur androsaron inqt est medicina que vocat
bipenis et liber de medicina antiqua hediscaro
q; appellatur elcinus ex vtraq; parte acutum.
huius fructicis semine color em rubeum hz quēad
modum bipenis q; grece pellatiā vocat et. neq;
cum hoc noui qd sit.
Aedyonela exponit grecus Ste. per arabicum ca-
dite leiel vtrug; ignoro.
Aethyopis Ste. est species busani et cinamini abepy-
thopia.
Aemacamelatos Ste. sanguis ecii vocat anil.
Aelida. g. laricis spes que semina dicitur vt infra i
larix. **P**linius.
Aezope lm **P**lini. est spes arborum glandi scroz
infra in panos.
Afacate **P**lini. est planta admodum tenuia folia
habens et pusilla. altior lenticula est siliqua mai-
ores fert in qb' tria aut qterna semia sive nigrio-
ra et madidiora et.
Aaso exponit Stepha. in synonimis q est asara.
Afimerinos dicit grecus. nos anfimerinus expo-
nit cotidianus.
Asie thasia grece. mel marinum vt in libro de do-
ctrina greca.
Assideginfra in cerusa et in espidagum et in affi-
degi.
Asuratos et azimos. g. infermitatus azimus.
Afidillus qui et albutium dicitur. vulgariter dicit a
quibusdam porago ob similitudinem sive iorum.
Quidam centum capita vocauerunt. sed alia plā-
ta est vt infra ince. **P**lini. **T**heofrastus et **D**i-
tagoras. aliter icon vocare. radices vero spho-
dilion. **H**omerus metionem facit. radix eius na-
pis modicis similis e neq; alia numerosior. lxx.

simil aceruatis sepe bulbis. caulis eius cubitalis et sepe duorum cubitorum solii; a porci silvestris similis antericon vocant. radicem vero bulbo sphondylium et. **H**i. herba est oibus nota. folia habet sicut porcum virgam lenem quam multi albitum dicunt supra; quam virgam semem hinc nigrum quod secundum antericon dicunt. radice sub longa et rotunda balano similes.

Afforismus. g. est sermo in cuius pauca serie virtus est magna ut. **G**. in cimento quarti regimini acutorum super illo verbo. acutas autem passiones fibrothomabie. ubi inquit hic sermo dignus est procrate. admiror; autem quare non scripsit eum in afforismis in pauca enim serie virtus est magna quemadmodum in afforismis.

Afroton. g. spumeus.

Afros. g. spuma.

Afrodisia etas pubes a venere dicta quam afrodita dicitur inde subscripta. afrodisia est deus ut. **B**. acroteria herba venerea. vel afroditia.

Afrodisia est deus quidam species satirionis que et testiculus canis de apud. **B**.

Affronitum. g. est spuma nitri quod arat. de baurach.

Afron Paul. ca. de cura aureum billoboy affro. et.

Affronselinum. g. apud. **B**. est id quod apud. **A**. de lapislune. ut ex ambovum concordia. **B**. in egypto tunc modo inuenitur quod ita creatur. Ros celestis ad lumen claritatem positus in spem lapidis quod specularum vocamus coagulatus contingere et. bec enim sit similis gipso limpidi quoque speculari lapis diciatur.

Aful vel aphul. g. in libro simili almansori ca. de dysuria. ubi hinc ful almansor. hinc uniperum.

Agelugim exponit. **A**. quod est lignum induit. aut arabitum. deinde dicit idem quod de ligno aloë scribit a Hera. auctoritate. **B**. Repitur namque illud capitulo in libro. **B**. ignorans quod est et scriptum suo libro. scriptisque et aliud capitulum de ligno aloë quod incipit tiloaloes. Hera. vero quod est sciuit et ponitis quod erat lignum aloës. **E**t. in synecdoche agalofia est tiloaloes ab india veniens. Itē alba agalugi est de stebus ligni aloës. In antiqua translatione. **B**. aloë scriptum inuenitur.

Agapis lapis est in eisdem antidoto recipit de quo apud. **B**. capitulo inuenitur sed non credo esse de suo. hunc putauit Nicolaus compositor. antidotarii qui cœ lapidem iudaicum.

Agaricus est de genere songorum nascens in arboribus vetustis. apud. **B**. est similis radici siliquae et distinguitur ab eo masculus et semina. Nam semina est densior et tunicola masculus levior. albidior et continue substantie et melior. **D**lini galiliarum marime arbores gladiifere agaricū seruit. Est autem fungus candidus odoratus antidotus efficax. insimilis arboribus nascitur et nocte relucens. Signum hoc est quod in tenebris decerpit et. arabis garicon dicunt a nobis hinc multaque diligunt. **A**gasti in antidotario vniuersali confectione dicta

tinor. sunt cäcri marini.

Agiologya. g. in practica pauli est modus cyrurgie quod adibet in cyporis oculorum infra in argiologya.

Ageraton. **B**. fructus est sarmetosa duobus palmis longa similis origano. capitulum hinc supra in quo est flos aureus sed paulominor in colore cuius per colore nomine est dicta.

Ageratos **P**aulus in capitulo de vulva est medicina que habet vulvam restringere et videtur lapis vel simile lapidi. **E**t. in synonymis expedit per arabicum helsa quod ignoro. quidam grecus dicit vermicularem esse.

Agiros. g. ut exponitur apud. **B**. est species populi arboris que ab. **A**. dicitur aurum arabi. haur. et **B**. dicit agiros. **A**. dicit achirosa. sed de his infra plenius in haur. **E**t. agiros iecum est romi cuius erro. infra patebit.

Agma grece fractio.

Agnotocum in practica simili almansori de greco translata. est agnus castus marime semen ut ex ambovum concordia in infeatum est.

Agnus castus arbustum similia salicibus folia hinc. **B**. agnus siue aligos. agnus dicitur propter constitutum greco nomine et. **C**um dicitur agnus castus non est nisi exponit greci vocabili. nam greci castum agnos dicunt. sic dicit propter virtutem quam hinc ad libidinem arcenda. **B**. agnus aligo dicit propter suavitatem. et est fructus arboris. nascitur circa flum vel in campis aquosis longas nutritas virginis que difficilime franguntur. folia clivis monte atque moliora hinc. eius species sunt due. altera est cum flore purpureo. et altera cum alba. semem quoque habens tagi piper et. **D**oli. est viter non multum a salice distans foliorum aspectu. nisi quod odore gravius est. Sed greci licet vocant. Alij sangion. duo eius sunt genera maior in arborum salicis modo assurgit. minor ramosa foliis cädidioribus lanuginosis. prima florem mittit cum purpureo candorem habetem que cädida vocatur. nigraque latum purpureum. nescit in palustribus campis et. que de agno ab alijs scribuntur infra in viter ex **P**oli. Quod autem apud **B**. habet quod. i. ex semine bibita venerem stimulat fallus tertius est ut a **Z**. **P** Hera. ex verbo. **B**. ubi habet debilitatem virutem spermatis. similiter et in principio capituli dicit. agnus inquit deus per easilitatem greco nomine. siquidem subtracta veneris potentia venerem tollit. Idem etiam sermen eius potui datum opacum et.

Agrifoliū. **B**. arbor est ingens vel fortis. ei semem est simile piperi dulcis sapore siccum apertum ad edendum et. hec arbor apud. **A**. et **B**. vocat sadar. et fructus eius est nabach. est arbor spinosa foliis rotundis et lata hinc et sunt ei due species ut apud Hera.